МКОУ "Лакинская СОШ"

Протокол № 1
[bookmark: dst100115]заседания школьной службы примирения (медиации)
от "30" августа 2022 г.
[bookmark: dst100116]
Присутствовали:
Поташкова Н.И. – Руководитель  школьной службы примирения (медиации)
Попова А.Г.  – школьный психолог, кл. руководитель 3 класса
Воробьева Г.С.  –  Инспектор по правам ребенка, руководитель школьного Совета профилактики, кл. руководитель 10 класса.

Повестка дня:
1. Утвердить новый состав рабочей группы школьной службы медиации в МКОУ "Лакинская СОШ"
2. Ознакомить с  планом  работы школьной службы медиации на 2022-2023 учебный год.
По первому вопросу выступила Н.И. Поташкова, руководитель школьной службы примирения (медиации) и сообщила о составе членов ШСП -педагогов. Решено провести анкетирование школьников 5-10 классов с целью мониторинга мнения о медиации как средстве разрешения конфликтов и выявления желания детей стать медиаторами - ровесниками.

По второму вопросу выступила школьный психолог А.Г. Попова и на основании календарного плана школьной программы воспитания озвучила предлагаемые мероприятия ШСП для внесения их план работы школьной службы медиации на 2022-2023 учебный год.
Решили:
1. Утвердить состав  членов школьной службы примирения (медиации) -педагогов. Провести анкетирование обучающихся в 7-10 классах.
2. Утвердить предлагаемый план работы школьной службы медиации на 2022-2023 учебный год.

                   Руководитель
школьной службы медиации                                       Н.И. Поташкова

Список учеников, отобранных в ШСП по результатам собеседования с ними:

1. Евсеенко Дарина, 8 класс
2. Шулаев Юрий, 8 класс
3. Волкова Оксана, 8 класс
4. Кузьмин Александр, 9 класс